受文者：

發文日期：

發文字號：

速別：

附件：

主旨：

一、

二、

三、

四、

正本：

副本：

財政部國有財產署　函

機關地址：臺北市大安區光復南路116巷18號

張紘瑋 02-27718121#1213

如正、副本

中華民國107年10月19日

台財產署管字第10740008331號

普通件

密等及解密條件或保密期限：

如主旨

檢送國有土地委託管理契約書格式1份，倘水庫管理機關（構）為設

置水域型太陽光電設施或基於水庫集水區管理需用國有非公用土地

，得以委託管理方式提供使用，請查照。

說明：

依財政部107年10月19日台財產管字第10740008330號函（副本諒達

）辦理。

各分署得依受託管理人之管理需求或意願簽訂6年（含）以下之委

託管理契約，期滿得經契約雙方同意續訂契約，且免逐案報核。至

本函示下達前水庫管理機關（構）倘已以委託管理以外之方式提供

土地使用權者，得改按本函示辦理。

旨述委託管理作業係依國有財產法第13條規定辦理，其申請資格不

包含具中央機關身分之水庫管理機關（各水庫管理機關（構）名冊

，詳水庫集水區圖資製作與查認作業要點附表一、二）。另倘已依

農田水利會組織通則第11條規定委託各農田水利會管理者，無需再

改訂委託管理契約。

副本抄送經濟部水利署（請轉知相關水庫管理機關（構））。

財政部國有財產署各分署及辦事處

經濟部水利署